2024年８月 20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 段 卓

(コード番号：4936 東証プライム市場)
問合せ先  取締役管理部担当  福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり海外子会社を設立することについて決議しま

したのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

深センは、中国のシリコンバレーと呼ばれ、E コマースに関しても最先端の情報、専門性の高い

人材が集まる場所です。その中で、当社のグローバルな ECチャネル強化戦略の一環として、Eコマ

ース業務の機能を深セン子会社に内製化させることで、E コマース運営の効率化、競争力の強化を

目指します。

初期段階としては、代理運営会社に Eコマース業務を委託しつつも、深セン子会社内で知見を蓄

え、１から２年後を目途に深セン子会社に Eコマース業務機能を移管することを予定しております。

その後、2024年６月に設立した米国子会社における顧客対応、販売促進、物流管理などを担当しつ

つ、将来的にはシンガポール子会社、東南アジア全域、そして、当社の Eコマース運営業務の支援

も行うことで、アクシージアグループ全体の Eコマース運営上の競争力の向上・効率化を意図する

ものです。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称
晓姿（深圳）国际电子商务有限公司

AXXZIA (Shenzhen) International E-Commerce Co., Ltd.

（２） 所 在 地 中国広東省深セン市竜崗区予定

（３） 代 表 者 の 氏 名 張 輝

（４） 事 業 内 容 EC運営業務全般対応

（５） 資 本 金 300万人民元

（６） 出 資 比 率 晓姿化妆品(上海)有限公司 100％

（７） 設 立 年 月 2024年９月 20日（予定）

（８） 決 算 期 12月末

（９）
上場会社と当該子会

社 と の 関 係

資本関係
当社の 100％出資の子会社による 100％出資の子会

社として設立いたします。

人的関係
当該子会社の代表者は、当社の常務取締役である

張輝が兼任する予定です。

取引関係

当社はアクシージアグループの E コマースの運営

業務支援（アメリカ、東南アジア市場、日本）を行

う予定です。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2024年８月 20日

（２） 会 社 設 立 日 2024年９月 20日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2024年 10月以降（予定）

４．業績への影響

   本件による当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上